14. E. Ramazzotti, *In segno d'amicizia*

Vedo che sei triste, che problemi hai
forse vuoi parlarne ma con chi non sai

sono qui se vuoi
ti posso ascoltare io in segno d'amicizia
ci si sente meglio fra coetanei
si riesce ad essere più spontanei
se una mano vuoi
perché tristezza più non sia
ti posso dar la mia
in segno d'amicizia, di vera amicizia
sappi che comunque non sei l'unica
che con certa gente non comunica
quanti come noi
davanti a questa realtà
che sta crollando giù
si stringono sempre di più
in segno d'amicizia
di grande amicizia
e in questo mondo
dove i valori perdono quota, perdono intensità
è già qualcosa se stiamo insieme
se ci si aiuta ognuno come sa
ti dico questo
basta un contatto, un po' d'affetto e un po' d'umanità
un solo gesto quando è d'amore
è superiore ad ogni difficoltà
accettale perché
viene dal profondo dentro di me, per te
se a un amico hai dato soldi in prestito
non lo far sentire mai in debito
se per caso sai l'amaro della verità
anche se male fa tu diglielo perché
è un segno d'amicizia, di vera amicizia
e in questo mondo dove i valori perdono quota, perdono intensità
è già qualcosa se stiamo insieme
se ci si aiuta ognuno come sa
che cosa bella è
sapere di non esser soli mai, fra noi
quando sono triste e mi capita di dover provare vuoti d'anima
ora so che c'è qualcuno in più
io so che ci sei tu
e tu mi ascolterai
in segno d'amicizia, la nostra amicizia.

Certamen Senecanum
Bassano 20 aprile 2008

Sezione: pensare l'oggi con Seneca

In tria tempora uita diuiditur: quod fuit, quod est, quod futurum est. Ex iis quod agimus breue est, quod acturi sumus dubium, quod egimus certum; hoc est enim in quod fortuna ius perdidit, quod in nullius arbitrium reduci potest. Hoc amittunt occupati; nec enim illis uacat praeterita respicere, et si uacet, iniucunda est paenitendae rei recordatio. Inuiti itaque ad tempora male exacta animum reuocant nec audent ea retemptare quorum uitia, etiam quae aliquo praesentis uoluptatis lenocinio subrepebant, retractando patescunt. Nemo nisi quoi omnia acta sunt sub censura sua, quae numquam fallitur, libenter se in praeteritum retorquet; ille qui multa ambitiose concupiit, superbe contempsit, inpotenter uicit, insidiose decepit, auare rapuit, prodige effudit, necesse est memoriam suam timeat. Atqui haec est pars temporis nostri sacra ac dedicata, omnis humanos casus supergressa, extra regnum fortunae subducta, quam non inopia, non metus, non morborum incursus exagitet; haec nec turbari nec eripi potest: perpetua eius et intrepida possessio est. Singuli tantum dies, et hi per momenta, praesentes sunt; at praeteriti temporis omnes, cum iusseris, aderunt, ad arbitrium tuum inspici se ac detineri patientur, quod facere occupatis non uacat. Securae et quietae mentis est in omnes uitae suae partes discurrere: occupatorum animi, uelut sub iugo sint, flectere se ac respicere non possunt. Abit igitur uita eorum in profundum et ut nihil prodest, licet quantumlibet ingeras, si non subest quod excipiat ac seruet, sic, nihil refert quantum temporis detur, si non est ubi subsidat, per quassos foratosque animos transmittitur. Praesens tempus breuissimum est, adeo quidem ut quibusdam nullum uideatur; in cursu enim semper est, fluit et praecipitatur; ante desinit esse quam uenit, nec magis moram patitur quam mundus aut sidera, quorum inrequieta semper agitatio numquam in eodem uestigio manet. Solum igitur ad occupatos praesens pertinet tempus, quod tam breue est ut arripi non possit, et id ipsum illis districtis in multa subducitur.